２０２２年度班長会　議事録 4 月 202２．４．18 記・配信

　■出席者　　□欠席者　　▲途中退席者　　△遅刻者 ●：部長　　　○：副部長 敬称略

５役

■　鷹尾会長 ■佐藤(昇)●6Bｰ１ ■鈴木　　　4Ｂ-4 ■國松　 ●５B-１ ■中村　 ４B-1/3 ■菅 ●2B-1 ■三枝 ４B-2

■　深谷副会長 ■小形 ○2B-2 □伊勢　　 5B-3 ■篠崎 ○２B-3 ■吉田　 ５B-４ ■北嶋 ○3B-１ ■茂木　 ５B-1/2

■　大畑書記 ■岩田　 　２Bｰ１ ■佐藤　　 6B-4 ■鈴木　　　１B-２ ■佐藤　 6B-1 ■茅原 ２B-4 ■半藤 ６B-2

■　菊池会計 ■鍋川　 　３B-3 ■横井　 3B-2 □室屋 ６B-3 ■鎌田 1B-1

■　齋藤監査 □藤田 □前田

□菅

25 名/２7名中 班長会　日時： 4  月 16  日 一斉18:30～ 於：　第１自治会館

＊新型コロナ対応として、 (欠席）伊勢班長、室屋班長

　　　　　・欠席者の資料等対応：会長より資料届説明予定（回覧資料が届く4/20以降）

　　　　　・換気扇作動、入館退館時にアルコール手消毒、テーブル除菌、マイスリッパ等　コロナ対策徹底

　　　　　　マスク着用などの対応の中実施しました。　　開始：１８：３０　　終了：２０：３０

１、連絡事項とお願いなど

❶ 配布資料：・班長関連資料（役員一覧、MAP、会員非会員名簿（各班）、会費集金明細ｼｰﾄ、会費領収書、

　班長お願い事項一覧、回覧ファイル要領、定期総会議事録と関連資料）

・環境部より：　一斉清掃案内（４月回覧用）、空地・空き屋、ゴミｽﾃｰｼｮﾝ調査シート

・会計より　：　自治会費集金要領、集金明細記入例

❷ 部の編成と所属確認　➡　事前に提示の案の通りで了承確定致しました（欠席の伊勢、室屋班長も了解確認済）

❸ 連絡事項
【班長関連資料】会長より、資料に基づいて説明し、質問回答と補足説明、資料修正(原紙修正済)は以下の通り：

　①役員名簿：　・小形班長お名前訂正　　　　　　　桂子　➡　佳子

・4B-1+3　中村班の回覧部数変更　　４　➡　３　　結果として回覧部数総数は　４５

　②会員非会員名簿

・小形班（おやっ！広報配布不要のお宅情報）、岩田班（建設負担金記録訂正）は原紙修正済

・名簿情報の変更、追記、記載間違い訂正、最新情報は、班長➡会長へメモ等で都度提供下さい

　③のぞみ野第一MAP（２月班長会で配布のものを差し替え下さい）　記載漏れのお宅を追加してあります

・ゴミｽﾃｰｼｮﾝ(47個所）、資源ｽﾃｰｼｮﾝ(19個所)、班の範囲（破線）記載を確認ください

　④主な、班長へのお願い事項

　　(1)自治会費集金回収：　会計（菊池さん）より、集金実施要領シート、集金明細書書き方サンプルで説明

・領収書の印は、班長が集金回収する限り、班長の印での対応でお願いします（会長印無くとも）

・５月班長会までに集金完了し、５月班長会に集金明細書記入したものと合わせ納金願います

・４月回覧の「お知らせ」で自治会費納入のアナウンスと協力お願いをアナウンスしますが、

　集金作業は、班長の都合に合わせ、４月回覧が回りきる前からでも開始下さい

・集金分の納入は、金額を合わせ、なるべく小銭を最小限にするよう班長協力お願いします

　　【既に会長が集金済み：　茂木班（敷島様分）、鈴木礼班（マイ薬局分）夫々5,500円を班長にお渡ししました】

　　(2)回覧作業：　回覧ファイル、チャック付袋の汚破損、不足は、総務部佐藤部長に連絡、補充取り換えします

　*４月の回覧資料、おやっ!広報は、４/20過ぎに、回覧できる状態で班長宅に届けますので、回覧開始願います。

　⑧2021年度定期総会確定資料と総会議事録　：　内容は班長でじっくりご確認ください

　　・「のぞみ野自治連合会（連合）」とは？、「代議員」とは？　について会長より簡単に補足説明加えました

　　　特に、班長は「代議員」として、連合の定期大会出席、発言、議決権を持っている唯一の存在であること説明

❹ 各部　分科会（部単位で紹介、以下の人選をしていただきました）　19:30-19:45
　　≪副部長≫ 　　防災リーダー研修参加

　・総身部 　　小形　班長 岩田　班長 防災リーダー研修：（別途案内資料を参加者にお届けします）

　・環境部 　　篠崎　班長 中村　班長 ５/２１（土）13:15-15:15

　・レク部 　　北嶋　班長 三枝　班長 於）長浦消防署

　　　　　　　■各部連絡網（＝自主防災連絡網）として、各部でグループLINE作成参加協力お願いします

❺ 環境部より：自治会費集金時に班内の空地空き家、ゴミｽﾃｰｼｮﾝ調査情報収集協力お願いと一斉清掃ｱﾅｳﾝｽ

■ ５月班長会で持参するもの： ・自治会費集金（現金）と集金明細書記入版　　・環境部要請の班内調査シート

　（追加）班長のネーム札（首から下げれるタイプで前班長から申し送りあるはず）を返却持参お願いします

■　議事内容に疑問、質問ありましたら、会長まで（☎、「めるぽ」、赤いポストなど活用し）　連絡ください。

出
席
者

■

＊ｹﾞｽﾄ（ﾎﾞﾗﾝﾃｲｱ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ他

総　務　部 (７) 環　境　部 (８) レ　ク　部 (７)